
年营收规模直逼海底捞？
深查一下“鼠头鸭脖”涉事企业

热
点
快
评□赵志疆 6 月 20 日，国家网信办发布境内深

度合成服务算法备案信息，其中包括
百度 PLATO 大模型算法、百度文生图
内容生成算法、美团在线智能客服算
法、快手短视频生成合成算法、天猫小
蜜智能客服算法等。百度、阿里、腾
讯、抖音、美团等大众所熟知的互联网

“大厂”，均有产品在列。
此信息一上线，各色解读喷涌，尤

以“生成式 AI 将颁发首批牌照”引来
网络热议与社会关切，还有观察人士
将此视为生成式人工智能审批政策松
动的信号，资本市场迅速跟进。AI 再
度登上多家热榜和头条。

事实上，只要稍加梳理近期与AI相
关的规范性文件，不难看出，此“算法”
并不等同于彼“AI”。深度合成服务算
法早已有之，算法备案亦属常规操作。
此次官方所列产品虽包含三家大模型，
也不能想当然认为，这就是已被盖章认
定的生成式人工智能首批牌照。

依 据 已 于 1 月 10 日 正 式 施 行 的
《互 联 网 信 息 服 务 深 度 合 成 管 理 规
定》，具有舆论属性或者社会动员能力
的深度合成服务提供者，应当按照《互
联网信息服务算法推荐管理规定》履
行备案和变更、注销备案手续。深度
合成服务技术支持者应当参照履行备
案和变更、注销备案手续。

换言之，互联网平台涉及到算法推
荐均需备案。这个常规的监管审核备案
动作和外部高度关注的大模型生成式人
工智能安全评估备案并不是一码事。

国家网信办在“关于发布深度合成
服务算法备案信息的公告”的开篇也明
确，此次算法备案的依据是《互联网信
息服务深度合成管理规定》第十九条，
备案的对象是“深度合成服务算法”。

此前（4月11日），为促进生成式人
工智能技术健康发展和规范应用，国家
网信办发布了《生成式人工智能服务管
理办法（征求意见稿）》，向社会公开征
求意见。如今意见反馈已截止，正式版
有无调整，如有，又调整了哪些地方，还
有待官方进一步的信息披露。

值得关注的是，《生成式人工智能
服务管理办法（征求意见稿）》第六条

“利用生成式人工智能产品向公众提
供服务前，应当按照《具有舆论属性或
社会动员能力的互联网信息服务安全
评估规定》向国家网信部门申报安全
评估，并按照《互联网信息服务算法推
荐管理规定》履行算法备案和变更、注
销备案手续。”依此，生成式 AI 产品在
我国境内向公众提供服务之前，除了
备案之外，还至少需要完成《具有舆论
属性或社会动员能力的互联网信息服
务安全评估规定》中所规定的安全评
估，否则无法上线。

综上，将 6 月 20 日的“算法备案公
告”视同通用人工智能的首批“牌照”，
甚至认为这就是中国版 GPT 落地的标
志，不免武断。公告中的“算法”并非大
众理解的“AI”，算法备案和大模型生成
式人工智能安全评估备案也属不同的
监管举措。通用人工智能“牌照”或大
模型生成式人工智能通行证未来一定
会发，但还不是现在。

算法备案还不算通用人工智能“牌照”

6月17日，全民关注的“鼠头鸭脖”一事终
有盖棺定论。据媒体报道，涉事食堂供应商
为江西中快后勤服务有限公司，目前涉事学
校江西工业职业技术学院已与该公司解约。

江西工业职业技术学院“6·1”食品安全
事件调查结果显示，依据食品安全法及其实
施条例，南昌市市场监督管理局已吊销涉事
食堂食品经营许可证，对涉事企业和法定代
表人顶格处罚。撒下弥天大谎，惹得群情激
愤，涉事企业遭顶格处罚可谓咎由自取。不
过，随着媒体调查的深入，公众吃惊地发现，
涉事企业经营的不只是江西工业职业技术学
院食堂，甚至其经营范围也不仅限于江西。

媒体记者了解到，涉及“鼠头鸭脖”的
江西中快是由深圳中快餐饮集团有限公司
投资的企业。公开信息显示，中快餐饮集
团在全国多个省市至少直接投资了 24 家
地方“中快餐饮”企业，其中包括上海、安
徽、陕西、河南等地。在此前的一篇采访
中，中快餐饮董事长曾豪情万丈地宣布，

“全国范围内在营高校食堂项目 700 多个，
年营收规模直逼海底捞”。

中快餐饮负责人曾表示，企业发展离
不开三个核心：诚信经营、服务意识、物美
价廉。现在看来，所谓“三个核心”更像是
三个笑话：“指鼠为鸭”谈何诚信经营？死
不认错哪有服务意识？面对那碗惊世骇俗
的“鼠头饭”，物美价廉更是令人无力吐
槽。从企业负责人频频接受媒体采访的经
历来看，这家企业行事颇为高调；但从频频
被曝光出现食品质量问题的“黑历史”来

看，这家企业的饭菜质量着实令人担忧。
当然，不能因为“鼠头鸭脖”就将江西

中快打入另册，也不能因一家食堂“翻车”
就将 700 多个食堂项目全盘否定。但是，

“指鼠为鸭”的拙劣行径，不得不让人对这
家企业及其所运营的项目多一分警惕。“鼠
头鸭脖”事件之所以掀起轩然大波，不仅仅
在于饭菜中出现鼠头，更在于相关单位后
续一系列反应令人作呕——作为一家“年
营收规模直逼海底捞”的大型连锁餐饮企
业 ，为 什 么 会 出 现 如 此 低 级 且 恶 劣 的 错
误？更为重要的是，当地相关部门为什么
争相毫无原则底线地替其“背书”？

值得一提的是，在一篇名为《“中快餐饮”
调研报告》的文章中，作者不仅提出，“中快餐
饮”以年均30%的速度迅速扩张，而且总结出其
迅速发展的关键：“成本控制与效率效益”。从

“效率”的角度来看，成本控制自然是越低越
好，但是从“效益”的角度来看，控制成本不能
以损害质量为前提，既不能“萝卜快了不洗
泥”，更不能颠倒黑白、“指鼠为鸭”。毕竟，对
于餐饮企业来说，社会效益比经济效益更加重
要，而这也是企业能走多远的关键所在。

“指鼠为鸭”被拆穿之后，江西省联合调
查组明确表示，将依法依规严肃处理相关责
任单位、涉事企业和责任人。在严厉追责的
过程中，有必要对相关责任单位之间的关系
深查细纠，只有斩断利益链条、堵住管理漏
洞，才能避免此类事故再次发生。与此同
时，中快的其他 700 多个食堂项目，也有必
要摊开账本接受公众的检查和监督。这既
是“有则改之无则加勉”的必要之举，也是
消除公众疑虑、维护公共安全的应有之义。

□王琳
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6 月 18 日，第 25 届中国大学
生篮球一级联赛（CUBAL）决赛
在成都乐动力香城体育中心落
下帷幕，广东工业大学队凭借曾
煜成的三分准绝杀，以 87 比 83
击败清华大学队，夺得队史首座
CUBAL 冠军奖杯。在夺得队史
首冠的同时，广工队终结了清华
队的三连冠，广工队内线核心陈
国豪当选总决赛最有价值球员
（FMVP）。 广 东 工 业 大 学 队 19
日中午回到广州，广东工业大学
党委书记胡钦太、校长邱学青带
领 36 名学生，来到广州白云国

际机场，为冠军队伍接机。
“ 广 工 总 冠 军 ！ 粤 狮 展 雄

风！”继上赛季以差之毫厘抱憾
而归之后，今天广东工业大学队
终于如愿以偿夺冠凯旋。这个
冠军，含金量满满。就如这场跌
宕起伏、令人窒息的决赛一样，
复盘本赛季广工队的征途，也可
谓好事多磨。在核心后卫伤缺、
几大主力毕业离队的不利局面
下，这支年轻的球队掌握住了自
己的命运。高压之下愈战愈勇，
广东工业大学队最终靠着最后
一战中近乎压哨逆转绝杀的极
限输出，给这段炸裂的青春画上
了完美的句号。

夺冠问鼎，从来不易，而能

终结清华队的三连冠强势登顶，
更是难上加难。这是广东工业
大学队的首冠，开创历史，堪称
奇迹。这支球队尽管有贵为总
决赛最有价值球员的陈国豪，但
总体而言，星光并不耀眼。其之
所以能够异军突起、一赢到底，
靠的不是英雄球、巨星球，而是
众志成城的团队篮球：无论是主
力还是角色球员，全员皆兵，状
态在线，全勤投入、全力以赴；作
为整体的广工队，在球权分配、
战术设计、场上运转等环节，都
是高水平呈现。

什 么 叫“ 打 球 的 合 理 性 ”？
这个赛季的广东工业大学队 ，
给出了完美的演绎。结合自身

人员结构、球风打法，广工队扬
长避短，把优势发挥到极致，最
终开启了夺冠之路。最适合自
己的篮球就是最好的篮球 ，这
支黑马属性十足的球队 ，在几
场关键性的逆风球中 ，表现出
了惊人的韧性。千磨万击还坚
劲，专业化、体系化、高强度的
日常训练 ，奠定了扎实的基本
功。加之坚毅的意志品质 、行
云流水的球队默契 ，种种因素
产生化学反应 ，夺冠好似水到
渠成。

拿下队史首冠的广东工业
大学队 ，享受着自己的梦圆时
刻。这是属于他们的胜利 ，也
是广东篮球结出的又一硕果 。

我们知道 ，校园篮球素来被视
作职业篮球的地基。近年来 ，
具 备 良 好 教 育 背 景 的 精 英 球
员，越来越多活跃在 CBA 的赛
场。广东作为 CBA 的重镇，有
着深厚的篮球文化积淀与篮球
人才储备。“底蕴”化作给养，蓄
积着后浪奔涌的力量。而可以
期待的是，随着广工队夺冠，必
然会激励越来越多的年轻人投
身篮球运动。在篮球场上挥汗
如雨，那是青春的荷尔蒙，美好
而纯粹。

冠军终归这里，祝贺广东工
业大学得偿所愿，也愿所有人都
能勇敢追逐梦想，享受过程、相
信未来。

“广工总冠军”，青春的后浪演绎最美好的篮球今日论衡之世相评弹 □伍里川
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6 月 19 日消息，小红书一个名
为“反渣小分队！”的群聊天记录曝
光，有网友自称是名幼师，利用职
务之便给幼儿喂避孕药。针对此
事，小红书回应凤凰网科技，已在
第一时间对用户进行封号处理，并
已将线索上报警方。

最新消息，据封面新闻报道，6
月 20 日，太原市公安局杏花岭分
局通报，6 月 19 日，公安机关接到
举报称，网民“小问题水”在某社交
平台发布“女幼师给幼儿喂避孕
药”的信息，引发广大网民关注。
经查，“小问题水”真实姓名田某
（男，30 岁，山西省太原市人），其
本人并非幼教，本人及亲属均无幼
儿教育从业经历，未发现其有购买
避孕药的情况，我市也未发生给幼
儿喂避孕药的相关情况。该人为
吸引眼球发布相关言论，随后注销
昵称隐匿。目前，犯罪嫌疑人田某
已被警方依法刑事拘留，案件正在
进一步侦办中。

警 方 迅 速 查 清 真 相 ，公 布 于
众，令所有关心此事的人心中悬着
的石头落下。

不得不说，网民“小问题水”编
造的谎言极具蒙蔽性，而且出言猥
琐。例如，其以幼师的口吻在群里
表示，“我们班所有茶壶都被我狠
狠体罚过，每天一个小茶壶，给他
们的饭里放避孕药，他们长大都废
了。”在网友提出孩子无辜时，该

“幼师”却称，“男人怎么会无辜，
我先把他们化学阉割了，能救多少
女孩？”还强调有专门的交流群，

“其实我也不知道具体功效，但其
他姐妹们都这么做。”说得有模有
样，就差有图有真相了。

“小茶壶”是对于性器官的一
种隐秘说法。根据一些泌尿科专
家的说法，男孩吃避孕药确实有一
定的副作用，甚至导致性功能障
碍。“小问题水”编造谎言给人一种
逼真的感觉，看来事先也是做过

“功课”的。单就“喂避孕药”行为
而言，有律师谈及，虽不适用虐待
罪，但作为一种典型的伤害行为，
或面临刑事处罚。

正因“后果”如此严重，且“废
人”于无形，防范起来颇为不易，才
引起部分网友的紧张、愤恨、忧虑
情绪，进一步形成舆论热点。近年

来，多起妖言惑众事件，都以挑起
网友“互恨”心理、激化群体矛盾为
核心目标。依法严惩这类行为，让
始作俑者付出沉重代价，向社会发
出警示，自不待言。

一般而言，谣言对准的是容易
轻信者，但一些造谣者，也吃准了受
众的“我不信”心理，专门配置具有
一定“技术含量”的谣言素材，专治

“我不信”。从而在谣言逐步俘获人
心的过程中，得到变态的心理满足。

近期亦有同类案例。例如，6
月 19 日，四川绵阳网警在工作中
发现，网传“绵阳大学生涉嫌卖淫
800 多次，赚 120 余万元，警方成功
抓获”的信息，引发网民关注。绵
阳市公安机关迅速对信息的真实
性开展核查。经查，绵阳未发生该
案件，帖文中的图片、内容系嫁接、
拼凑而成，为虚假信息。目前，公
安机关已对此立案调查。

这一谣言，除了没有“真人”信
息，啥都“点到为止”，具有迷惑性。
此类案例在人心深处纠缠颇深，要识
破谣言，揭露真相，既要靠警方和第
三方辟谣平台的努力，也要靠公众
提升鉴别和防护能力，尽量别上造
谣者的当。如果在没有证据的情况
下就大传特传，形成N次传播效应，
等于无意中帮了造谣者的忙。

应该看到，每一次谣言泼洒，
都有无辜人群“躺枪”，承受了不该
承受的恶名和压力，且缺乏辩驳的
机缘。

如此危言耸听的“喂避孕药”
谣言，对幼师声誉造成了极大的损
害。近年来，幼师中虽然出过一些
品质败坏者，但总体素质可以信
任。笔者的朋友中，就有几位家人
从事幼教工作。她们工作很辛苦，
收入并不高，但都能兢兢业业地履
职，有的还被媒体报道，引为良师
样本。把一盆脏水泼到幼师身上，
还编造出悬疑片才有的情节，制造
出令人百口莫辩的效果，真是阴险
至极、其心可诛。

值得一提的是，社会上的确有人
对幼师抱有偏见，也不排除有人对
幼师心怀恶意。从这个意义上说，
造谣者能掀起一片风浪，并非偶
然。这正是此事件带给我们的教
训：消除对于某个职业的傲慢与偏
见，学会公允看待每个行业，很重要。

广 东
体彩网点
征召平台
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6月3日，体彩超级大乐透第
23062期前区开出号码“06、08、
22、24、30”，后区开出号码“01、
08”。位于河源市碧桂园凤馨
苑 G 栋 79 号的第 4414030724
投注站喜中二等奖 6 注，幸运
购彩者凭借一张6倍的单式追
加投注方式票，收获大乐透二
等奖 105 万余元，为当地贡献
21万元的税收。

6月 5日，幸运购彩者郭先
生（化名）来到河源市体育彩票
管理中心领取了奖金。据郭先
生介绍，自己是湖南人，2005
年来到河源发展，在一次偶然
的机会接触了体彩大乐透，从
此便喜欢上了这种和数字“打
交道”的游戏。郭先生对体彩
大乐透情有独钟，常常来店里

买上几注大乐透，每次购彩花
费的金额并不多，一般都是采
用机选，或者加自选数字的投
注方式进行购买。

对郭先生来说，购彩就是
生活的调味料，当期大乐透他
照常关注了历史中奖号码，机
选了 1 注号码，加上了自己选
的两个数字，成功中得当期大
乐透二等奖。

知道中奖后，郭先生喜不
自胜，“当时心情真的很激动，
后面跟我老婆说中奖了，她还
不信。”问及如何安排这笔幸运
奖金，郭先生解释自己创业不
易，最近正面临资金周转问题，

“这个奖金刚好帮我们解决困
难。”他表示，今后还会继续购
买大乐透支持体彩公益事业。

大乐透：前区：小号热出，大小比关
注2：3防1:4。和值下降，关注80—100
之间。奇数回归，关注奇偶比3:2或4:
1。012路比关注2:1:2。连号热出，关
注小号区、中号区连号。后区首防双大、
双偶组合，次防一大一小、奇偶组合。

7 星 彩 ：080—185—347—576—
643—901+2、6、8。

排列 3:精选号码三注：158、794、
380。

排列5:精选号码
三注：28647、13489、
12846。 (福星）

“老板，有错票吗？”
陈健开店至今，阅人无数，还从来没

有遇到彩民一进门就这么问的。当他听
见这句话时，气不打一处来：有时不小心
打错了号码，彩票只能自己留着，不光遭
受了损失，还常常招来彩民的一通埋怨。
早上生意还没开张，这人就口无遮拦，好
像希望自己出错似的。

陈健抬起头，只见站在面前的是一位
六七十岁的老人，穿着朴素，面容和善。
他扫了一眼墙上那块“和气生财”的牌匾，
强将火气咽进肚里。

老人见陈健脸色铁青，自觉失言，连
连解释道：“老板，你别误会！我年纪大
了，收入少了，又喜欢买点彩票。有一回，
我买了一张错票，中了三等奖，赚了几千
块。从那天开始，只要碰到错票，我就买
下，人们给我取了一个外号‘捡漏王’。其
实，他们那儿知道，我一个人过日子，平时
节省惯了，舍不得花钱。不是有句老话，
有意栽花花不开，无心插柳柳成荫吗？”老

人自嘲地笑了笑，又说：“我姓区，是你房
东他爸。今儿被儿子打电话‘骗’来，请我
帮他看管房子，还说等一段时间就回来工
作，在外面太难了。我明白，他表面上这
么说，实际上是让我先进城适应一下，享
几年福。我住在二楼，你以后有什么事吱
个声，喊我老区就行！”

没等陈健回话，老区已走出大门，顺
着侧门的楼梯，上楼去了。（徐柱平）

18元中出105万
河源购彩者喜中大乐透二等奖

羊城晚报记者 丁玲 通讯员 粤体彩 插图 采采

小号热出 和值下降
——析体彩玩法走势

彩
民
故
事

捡漏（上）
插图：采采

遗失声明
周观养遗失位于乳源瑶族自治县一六
镇一六村土地确权登记证书，面积：6.67
亩，编码：440232050030240002，声明作废。

遗失声明
广州烨道餐饮管理有限公司均安分公
司遗失公章及财务专用章各一枚，声明
作废。

遗失声明
顾玉潜，副主任中医师，医师资格证编
号：199844110440102480309183，发证时
间 1999年 5月 1日。原资格证书作废。

遗失声明
广东省广东金融学院校友会遗失银行
开户许可证，核准号：J5810184747301，
编号：5810-06965937，现声明作废。

遗失声明
吴川市永兴饼业门市部遗失食品经营
许可证副本，许可证编号：JY2440883004
4271，现声明作废。

遗失声明
本人身份证于 2023 年 6 月 16 日在

普宁国道 324 中段云落段，下午 2 点多
丢 失 ( 二 代 身 份 证)。 身 份 证 号 为 ：
44522220071119****，此证签发日期为
2023 年 6 月 9 日，现声明丢失。本人郑
重声明，以上丢失的第二代身份证自遗
失当日起，一切与该身份证相关的行为
以及由此造成的法律责任或经济损失
本人一概不负责，特此严正声明。

声明人：赵敏如

公 告
广州市虎头电池集团股份有限公

司（以下简称“本公司”）系由广州电池

厂、广州肥皂厂于 1999 年共同投资成

立，现针对本公司历史上自然人股东持

股及退股相关事项，本公司与相关中介

机构希望对曾经持股的自然人股东进

行股权确认及访谈,现将有关事项公告

如下：

一、本公告针对的对象范围为曾经

持有本公司股权的自然人股东。

二、参与访谈的人员需携带本人身

份证原件。

三、访谈截止时间：自本公告发出

之日至 2023年 6月 30日。

四、访谈地点：广州市虎头电池集

团股份有限公司。

五、联系人：韩启；联系电话：020-
32308395；邮箱：1030069442@qq.com。

特此公告！

广州市虎头电池集团股份有限公司

2023年 6月 21日

遗失声明
汕头市澄海区君华茶行遗失食品经营
许可证副本，编号：JY14405150159927，
声明作废。

遗失声明
东莞市桥头汇鑫铜线加工厂遗失公章
一枚，声明作废。

遗失声明
彭秋荣遗失陆河县河田镇人民南路新圩
岗的房地产权证，证号：粤房地证字第
0977580号，建筑面积 74.6㎡，声明作废。

声 明
陈滨于 2013 年 2 月 16 日至 2023 年

1月 9日任职我司业务员岗位。现因其
自身原因提出辞职，自 2023 年 1 月 9 日
起，双方已解除劳动合同关系。自双
方劳动合同解除之日起，陈滨所从事的
任何有关我司的事务、或以我司的名义
从事各项活动的，系陈滨个人行为，均
与我司无关，由此造成任何法律后果
的，均由行为人自己承担。特此声明!
广州民生国际货物运输代理有限公司

2023年 6月 14日

遗失声明
广州市越洋锦都贸易有限公司于 2023
年 6 月 16 日在本单位遗失公司章、法人
章、财务专用章各一枚，现声明作废。

广州市天河区龙口东路350号
2805房转让公告

项目编号：GR2023GD0001037
现委托广州产权交易所按现状公

开 转 让 位 于 广 州 市 天 河 区 龙 口 东 路
350 号 2805 房 、建 筑 面 积 为 114.91m2，
挂 牌 价为 887.11 万元。详情请登录广
州产权交易所官网 ( www.gemas.com.cn）
查询。

联系方式：广州产权交易所
联系人：朱小姐
电话：020-89160905
债权转让通知暨债务催收联合公告

2023 年 6 月 16 日，海南白马天鹅湾置业有限公司（下称“海南白马公司”）与

佘曼签署了《债权转让协议》，约定将海南白马公司依据（2019）粤 0105 民初 8685
号民事调解书确定的对赖淦锋（身份证号码：4413021975****5412）、麦国标（身份

证号码：4425241954****3715）享有的债权【即本金 200 万元、利息（以 200 万元本

金为基数，按照中国人民银行同期贷款基准利率，自 2018年 6月 21日期计算至实

际还清本金之日止）、案件受理费 13740元及迟延履行期间加倍部分债务利息，扣

除执行回款 20632.46 元】，依法转让给佘曼。海南白马公司及佘曼联合公告通知

赖淦锋、麦国标：佘曼作为上述债权的受让方，现公告要求赖淦锋、麦国标自公告

之日起立即向佘曼履行（2019）粤 0105民初 8685号民事调解书还款义务或相应连

带清偿责任。特此公告！

转让人：海南白马天鹅湾置业有限公司

受让人：佘曼，电话：13620959485
2023年 6月 16日

遗失声明
赖斯欣身份证遗失，证号：441502198708
02****，自见报之日起不承担被人冒用
而引发的一切法律责任，特此声明。

遗失声明:广东本来由你餐饮管理有限
公司，不慎遗失《食品经营许可证》正
本，许可证编号:JY24408010047925，发证
日期:2022年 06月 06日，特此声明作废。

公 告
何晓东现持招惠珍生前在广东省

广州市番禺公证处订立的公证遗嘱，向
广东省广州市番禺公证处申请办理招
惠珍遗下的坐落在原番禺市钟村镇东
兴大厦 3 座 304 房的房屋及其土地使用
权 [房地产权证：粤房地证字第 2152172
号]的遗产继承公证。

招惠珍于 2023 年 1 月 5 日死亡，请
持有招惠珍对上述财产订立的其他公
证遗嘱（赡养协议、遗赠抚养协议）的人
士或其他经招惠珍生前扶养且缺乏劳
动能力又没有生活来源的人，对何晓东
申办继承上述遗产有异议的人士，在本
公告首次刊登之日起三十日内，携有关
证明材料向广东省广州市番禺公证处
申报。

联系地址：广州市番禺区市桥街富
华东路 518号桥力大厦首层广东省广州
市番禺公证处

联系人：谢建鹏
邮政编码：511400
联系电话：17819839971

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询电话电话：020-87138888

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年6月20日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2023161期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

1

2

13

45

100

2490

5000000

25208

12597

22500

10000

24900

中奖情况

5000000

12604

969

500

100

10

36选7投注总金额：374368元
中奖基本号码：17 15 13 34 06 18 特别号码:14

累计奖金2008833元滚入下期一等奖。

好彩36投注总金额：498276元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

32762

465514

中奖注数

417

653

单注奖金（元）

39

356

好彩1 第2023161期

投注总金额：559170元，奖池资金余额：2745374元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

14 牛 夏 南

数字

生肖

季节

方位

535240
19892
1832
2206

13651
400
63
742

46
15
5
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

本期全国销售金额：15933942元
139694693.89元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年8月21日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第23070期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

5

40

1231

18878

769276

789430

53188

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

265940

120000

615500

566340

3846380

5414160

8 7 9 2 6 2 + 9

3D 第2023161期

中奖号码 3 1 4

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数8

2138
0

2613
845
133
0
3
0
0
0
0
79

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
23

2223520
0

452049
8450
13832

0
63
0
0
0
0

1817

本期投注总额：3659264元；本期中奖总额：2699731元；
奖池资金余额：22551539元。

双色球 第2023070期

本期投注总额：358436376元；广东省投注额：41792700元；
奖池资金累计金额2298227329元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

32 31 03 25 33 05 04
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

0
110
949

53473
1054627
8483102

0
19
144

6460

124074

980648

248023
3000
200
10

5

9001021.80元奖金滚入下期排列3奖池。
176271743.28元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年8月21日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第23161期

排列3 5 3 6

排列5 5 3 6 7 1

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

48922000 2310006

中奖情况

全国
中奖
注数

21859

0

41832

67

本省
中奖
注数

775

0

1845

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 19573620


